



**माझगांव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड**  
(भारत सरकार का उपक्रम)

जहाज निर्माण प्रभाग हेतु आईएसओ 9001:2000 प्रमाणित

डॉकयार्ड रोड, मुंबई - 400 010

**आपूर्ति पंजीकरण प्रपत्र**

1	फ़र्म/ कंपनी का नाम	:	
2	व्यवसाय का स्वरूप - क्या निर्माता/ सेवा उपठेकेकर/ अधिकृत एजेंट / ट्रस्ट	:	
3	अ)निर्माण की मर्दे/ एजेंसी/ सेवा जिसके लिए पंजीकरण चाहिए आ)उत्पाद /सेवा/ तकनीकी लीफलेट्स का ब्योरा जोड़े।	:	
4	अ)फैक्टरी का पता/ फोन नं/ फ़ैक्स नं	:	
	आ)पंजीकरण कार्यालय का पता/ फोन नं/ फ़ैक्स नं/ ई-मेल/ वेबसाईट	:	
	ई)विक्री कार्यालय/ पत्राचार का पता/ फोन नं/ फ़ैक्स नं	:	
5	क्या सार्वजनिक लिमिटेड/ प्राइवेट लिमिटेड/ पार्टनरशिप फ़र्म/ प्रोपराईटर फ़र्म	:	
6	निदेशकों/ सांझेदारों/ मालिक का नाम	:	
7	क्या आपकी फ़र्म को आईएसओ प्रमाण पत्र प्राप्त है? यदि हाँ तो वैध प्रमाण पत्र की ज़िर्रॉक्स प्रति जोड़े।	:	

8	<p>क्या आपकी फ़र्म पंजीकृत है</p> <p>अ)स्माल स्केल इंडस्ट्रीज/ एनएसआईसी - के अंतर्गत वैध प्रमाण पत्र की प्रति पेश करें।</p> <p>आ)पार्टनरशिप अधिनियम 1932 के अंतर्गत पार्टनरशिप डीड और फ़र्म रेजिस्ट्रार प्रमाण पत्र की फोटो प्रति पेश करें।</p> <p>ई)कंपनी अधिनियम 1956 के अंतर्गत कंपनी रेजिस्ट्रार प्रमाण पत्र की फोटो प्रति पेश करें।</p> <p>इ)किसी अन्य सरकारी उपक्रम/ रक्षा /डीजीक्यूए-वैध प्रमाण पत्र की फोटो प्रति पेश करें।</p>	
9	<p>अ) फैक्टरी लाइसेन्स / महानगर पालिका शॉप और स्थापना प्रमाणपत्र की वैध प्रमाण पत्र पेश करें</p> <p>आ) श्रम आयुक्त से पंजीकरण प्रमाण पत्र (श्रम जॉब के मामले में)</p> <p>ई) ड्रग लाइसेन्स (ड्रग निर्माता के मामले में )</p> <p>इ) अन्य वैध पंजीकरण प्रमाण पत्र जैसे पीडबल्यूडी विद्युत ठेकेदार लाइसेन्स/बोयलर निरीक्षक/ विस्फोटक जो लागू हो।</p>	
10	अ)वैट पंजीकरण संख्या-वैध पंजीकरण	

	<p>प्रमाण पत्र की फोटो कॉपी सहित</p> <p>आ)सीएसटी पंजीकरण संख्या सहित वैध पंजीकरण प्रमाण की फोटो प्रति</p> <p>ई) उत्पाद शुल्क पंजीकरण प्रमाण पत्र की फोटो प्रति</p> <p>इ) सेवा कर के अंतर्गत पंजीकृत फोटो प्रति सहित</p>		
11	पैनकार्ड और आईटी रिटर्न भुगतान की पावती पिछले 3 मूल्यांकन वर्ष की प्रति		
12	<p>अ)पिछले तीन वित्तीय वर्षों का उचित रूप से परीक्षित तुलन पत्र, लाभ-हानि लेखा सहित वार्षिक रिपोर्ट पिछले 3 वित्तीय वर्षों का संलग्न करें।</p> <p>आ) पिछले तीन वर्षों में क्रमिक लेखा वर्ष के दौरान टर्नओवर</p>		
13	<p>अ) बैंकों का नाम, पता, टेलीफोन और फ़ैक्स नं सहित</p> <p>आ) निर्धारित प्रारूप में वैध बैंक सोनवेन्सी प्रमाण पत्र आदि</p>		
14	आपके सहयोगी / संबद्ध निर्माता/ सब कोण्ट्रैक्टिंग/ ट्रेडिंग कंसर्न का नाम एवं पता		
15	<p>अ)आपके अधिकृत वितरकों/ डीलरों का नाम, पता के साथ फोन नं</p> <p>आ) (वितरकों/ डीलरों के लिए लागू) आपके प्रधान से वैध प्राधिकृत पत्र</p>		
16	व्यवसाय आरंभ करने का दिन		
17	सरकार/ पीएसयू/ अन्य रक्षा पीएसयू के बड़े आदेशों का निष्पादन (विगत वर्षों में 5 बड़े आदेशों के निष्पादन की		

	ज़िरॉक्स प्रति जोड़े) साथ ही कार्य निष्पादन रिपोर्ट / कार्य पूर्ण प्रमाण पत्र सेवा उप ठेकेदार के मामले में		
18	अ)संयंत्र एवं मशीनरी की सूची (केवल निर्माताओं हेतु)  आ) गोदाम/ वेयरहाउस एरिया का पता, फोन नं और अद्यतन भाड़ा रसीद सहित (स्टाकिस्ट और सेवा उप ठेकेदारों के लिए जैसे लागू हो)		
19	सुपुर्दगी और सामग्री संग्रहण के लिए यार्ड से लाने ले जाने हेतु परिवहन सुविधाएं (केवल सेवा उप ठेकेदारों के लिए)		
20	मान्य गुणवत्ता नियंत्रण प्रणालियों का संक्षिप्त राईटअप दीजिए।		
21	अधिकारियों का नाम एवं पदनाम जो एमडीएल अधिकारियों के साथ कार्य पूरा करने के लिए व्यवहार एवं संपर्क करेंगे।		
22	क्या आप डीजीक्यूए/ लायड/ एबीएस/ आईआरएस/ डीएनवी/ अन्य थर्ड पार्टी एजेंसियों से अनुमोदित मदों की आपूर्ति करने की स्थिति हो।		
23	पंजीकरण के रिवैलिडेशन/ रिनीवल के मामले में आपूर्तिकर्ता को एमडीएल आदेश की प्रतियों/ पिछले पंजीकरण के दौरान निष्पादित कार्यों अथवा वैकल्पिक रूप से एमडीएल निविदा पूछताछ के प्रति उत्तर में अपनी निविदा का विवरण पेश करना चाहिए।		
24	क्या आपकी फ़र्म को कभी प्रतिबंधित / ब्लैकलिस्टेड किसी सरकारी/ उपक्रम के द्वारा किया गया है। यदि हाँ तो विवरण दीजिए।		

\* टिप्पणी सं 9 देखें

\*\* टिप्पणी सं 10 देखें

### आवेदनकर्ता फ़र्म/ कंपनी द्वारा घोषणा

1. मैं/ हम एतद्वारा घोषणा करते हैं कि मेरी/ हमारी फ़र्म/ कंपनी से संबंधित सूचना सभी संलग्नों सहित शुद्ध एवं सही है और यह मेरी जानकारी एवं विश्वास पर उक्त तिथि पर सही है।
2. मैं/ हम इसके आगे पुष्टि करते हैं कि प्रोपराईटर/ पार्टनर/ डाइरेक्टर्स व्यक्तिगत रूप से या संयुक्त रूप से किसी फ़र्म/ कंपनी से जुड़े नहीं हैं जिसकी डीलिंग किसी राज्य/ केंद्रीय सरकारी विभाग/ सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम (केंद्र/ राज्य) से प्रतिबंधित है।
3. मैं/ हम वचन देते हैं कि मेरे/ हमारे व्यवसाय में प्रत्यक्ष अथवा अप्रत्यक्ष रूप से एमडीएल या किसी सरकारी सेवा से बर्खास्त कर्मचारी को नहीं रखेंगे।
4. मैं/ हम उल्लेख करता/करते हैं कि एमडीएल ठेकेदार के रूप में पंजीकरण होने से यह अधिकार प्राप्त नहीं होता है कि एमडीएल से कार्य करें।
5. मैं/ हम प्रमाणित करता हूँ/ करते हैं कि मैं/ हम एमडीएल में ठेकेदार के रूप में एक से अधिक नाम से अपने आप को सूचीबद्ध नहीं करेंगे।

अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता

नाम (बड़े अक्षरों में)

पदनाम

कंपनी की मुहर

स्थान

दिनांक:

## टिप्पणी:

1. ये रिपोर्ट स्पष्ट लिखावट में (बिना किसी ओवर राइटिंग के) अथवा शुद्ध रूप से टाइपिंग किया होना चाहिए।
2. वही फार्म **मूलरूप में** भरकर पेश करना चाहिए। यदि दिया गया स्थान अपर्याप्त हो तो अतिरिक्त शीट का उपयोग संलग्नक के रूप में किया जा सकता है।
3. सभी उपबंधों के समक्ष पूर्ण निश्चित उत्तर प्रस्तुत करना आवश्यक है।
4. आपूर्ति पंजीकरण फर्म उचित रूप से भरकर और सभी तरह से पूर्ण करके एक फाइल में रखकर प्रत्येक **पृष्ठ पर नंबर** लिखकर एमडीएल एसआर एंड आर अनुभाग/ ओटीएस विभाग जो लागू हो में प्रस्तुत करना चाहिए।
5. पंजीकरण **माझगाँव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड** के विवेक पर मिलेगा।
6. अपूर्ण फार्म निरस्त किए जा सकते हैं।
7. ये फार्मस **अहस्तांतरीय** हैं।
8. यदि बाद में प्रकट होता है कि पंजीकरण के लिए आवेदन करते समय गलत घोषणा/ अवैध दस्तावेज़ प्रस्तुत किए गए हैं तो फ़र्म/ कंपनी बिना किसी सूचना के निरस्त किया जा सकता है।
9. यह उपबंध निम्न श्रेणी के आपूर्तिकर्ताओं को लागू नहीं है:

क	केंद्रीय/ राज्य सरकार वैधानिक एजेंसी (यथा बीएआरसी, रक्षा संस्थान)
ख	सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम/ सार्वजनिक क्षेत्र उद्योग
ग	आईएसओ 9001:2000 श्रेणी अथवा अन्य अंतर्राष्ट्रीय गुणवत्ता प्रबंधन प्रणाली मानक अधिकृत कंपनियाँ जिनका प्रमाणपत्र अभी जारी हो
घ	विभिन्न स्टॉक एक्चेंज पर सूचीबद्ध प्रतिष्ठित बड़े सार्वजनिक/ प्राइवेट लिमिटेड कंपनियाँ
ङ	प्रोप्रीटोरी आइटेम्स/ उपकरण निर्माता जिनकी सामग्री प्राप्ति हेतु रूपांकन/ तकनीकी विशिष्टता में शामिल किया गया है
च	जो वेंडर डीजीक्यूए सारांश/ स्रोत नामांकन/ विशिष्ट ग्राहक द्वारा यथा नौसेना/ कोस्ट गार्ड/ओएनजीसी/ पोर्ट ट्रस्ट, स्वदेशीकरण प्राधिकारी आदि से सूचीबद्ध है
छ	एमडीएल के विदेशी प्रभारी अधिकारियों के माध्यम से प्राप्त अथवा पाई सूचना के आधार पर वे विक्रेता जो आईएसओ 9001:2000 श्रेणी गुणवत्ता प्रबंधन मानक अथवा उसके समतुल्य अंतर्राष्ट्रीय गुणवत्ता प्रणाली मानक और प्रभारी कार्यालय का पिछले क्रय का रेकॉर्ड एवं विक्रेता का वर्तमान कार्य से प्रमाणित है

10. यह उपबंध आईएसओ-9000 फर्मों के लिए लागू नहीं है।



## MAZAGON DOCK LIMITED

(A Govt. of India Undertaking)

Certified – ISO 9001: 2000 For Shipbuilding Division

DOCKYARD ROAD, MUMBAI-400 010  
SUPPLIER REGISTRATION FORM

1.	Name of the Firm/Company	:	
2.	Nature of the Business-Whether Manufacturer/Service Sub-Contractor/Authorized Agent/Trader.	:	
3.	(a) Items of Manufacture/Agency/Service for which registration sought  (b) Attached details of the products / services/ Technical Leaflets	:	
4.	(a) Factory Address/ Phone No./ Fax No	:	
	(b) Registered Office Address/ Phone No./FAX No/ E-Mail/ Website	:	
	(c) Sales Office/Correspondence Address/Phone. No./ FAX No.	:	
5.	Whether Public Limited/Private Limited/Partnership Firm/ Proprietary Firm	:	
6.	Name of the Directors/Partners/ Proprietor.	:	
7.	Is your Firm ISO accredited? If so attach Xerox Copy of the valid Certificate.	:	

8.	<p>Whether your Firm is Registered</p> <p>(a) Under Small Scale Industries / NSIC. – Furnish copy of valid certificate</p> <p>(b) Under Partnership Act, 1932 –Furnish Photocopy of Partnership Deed and Registrar of Firms Certificate.</p> <p>(c) Under Indian Companies Act, 1956.- Furnish Copy of Registrar of Companies Certificate.</p> <p>(d) With any other Govt. Undertaking/Defence PSUs/DGQA – Submit Copy of Valid Certificates</p>	:	
9.	<p>(a) Factory License/Municipal Shop's and Establishment Certificate – Furnish Copy of Valid Certificate.</p> <p>(b) Registration Certificate from Labour Commissioner (In case of Labour Jobs.)</p> <p>(c) Drugs License ( In case of Drugs Manufacturers.)</p> <p>(d) Other valid Registration Certificates like PWD Electrical Contractor License / Inspectorate of Boiler / Explosive as applicable</p>	:	
10.	<p>(a) VAT Registration No. with photocopy of valid registration certificate.</p> <p>(b) CST Registration No. with photocopy of valid registration certificate.</p> <p>(c) Excise Registration Certificate photocopy.</p> <p>(d) Registration under Service Tax along with photocopy.</p>	:	
11.	<p>Copy of PAN Card and Copies of I.T. Return Paid Acknowledgements for the preceding 3 Assessment years.</p>	:	
12.	<p>(a) Attached Annual Report for the past 3 Financial Years with duly Audited Balance Sheet together with Profit &amp; Loss Account (Photostat Copies) for the Past 3 Financial Years.</p> <p>(b) Turn Over during the last 3 Consecutive Accounting Years.</p>	:	



13.	(a) Name of the Bankers with address, Telephone number and FAX No.  (b) Copy of the Valid Bank Solvency Certificate in the prescribed format.	:	
14.	Names and address of your Associated/ Sister Manufacturing / Sub Contracting/Trading concerns.	:	
15.	(a) Names and address of your authorized distributors/ dealers and their phone numbers.  (b) Valid Authorization letter from your Principal (applicable for distributors/dealers).	:	
16.	Date of commencement of Business	:	
17.	Major Orders executed for Govt./ PSUs/other defence PSUs (attached Xerox Copies of 5 Major Orders executed in the recent past) along with Performance Reports / Work Done Certificates incase of Service Sub Contractor.	:	
18. *	(a) List of Plant & Machineries owned (For manufacturers only).  (b) Godown / Warehouse Area address with Phone Number together with latest Rent Receipt. (for Stockiest and Service Sub- Contractors as applicable)	:	
19.	Transport Facilities for Delivery and collection of Goods to and from our yards. (Applicable only for Service Sub-Contractor.)	:	
20. **	Give a Brief Write Up of Quality Control Procedures adopted.	:	
21.	Names and designation of officials who will deal and interact with MDL officials for execution of the jobs.	:	
22.	Are you in a position to supply the items duly approved by DGQA / Lloyds / ABS / IRS / DNV / other Third Party Agencies.	:	

23.	In case of re-validation/renewal of registration, Supplier is required to furnish copies of MDL Order/s executed during the currency of the previous registration or alternatively should furnish the details of their tender response to MDL Tender enquiries.	:	
24.	Have you ever been Banned / Black Listed by any Govt. Undertaking/s. If so, give details.	:	

\* See Note No 9

\*\* See Note No 10

**DECLARATION BY THE APPLICANT FIRM/COMPANY**

1. I/We hereby declare that the information pertaining to my / our Firm/Company including all enclosures is correct and true to the best of my/our knowledge and belief as on date.
2. I/We further confirm that Proprietor/Partners/Directors individually or jointly are not associated with any Firm / Company with which the dealings have been banned by the State/Central Govt. Departments/Public Sector Undertakings (Central / State).
3. I/We undertake not to employ directly or indirectly MDL Personnel / any Govt. Servants dismissed from Service in my / our business.
4. I/We notes that registration, as MDL Contractor does not carry with it, the right to business from MDL Works.
5. I/We certify that I /we will not get myself/ ourselves enlisted as contractor/s in the Undertaking (MDL) under more than one name.

**AUTHORISED SIGNATORY** \_\_\_\_\_

**NAME IN (CAPITAL LETTER)** \_\_\_\_\_

**DESIGNATION** \_\_\_\_\_

**SEAL OF THE COMPANY.**

**PLACE** \_\_\_\_\_

**DATE:** \_\_\_\_\_

**NOTES:**

1. These reports shall be written in legible handwriting (without any over writing) or neatly typed.
2. The same Form should be used **in Original** for filling up and submission. If the space provided is insufficient, additional sheets may be attached as enclosures.
3. Complete / definite answers are required to be furnished against all clauses.
4. Supplier Registration Form duly filled in and completed in all respects shall be put in a File **duly page numbered** should be submitted to MDL's SR & R Section / OTS Department, as applicable.
5. Registration shall be at the discretion of **MAZAGON DOCK LIMITED**.
6. Incomplete Form are liable to be rejected.
7. These Forms are **Not Transferable**.
8. In the event it transpired later that False declaration / invalid documents were furnished at the time of applying for registration, the Registration of the Firm/*Company is liable for cancellation without any notice.*
9. This clause is not applicable for the suppliers falling in the following Categories:

(a)	Central/State Government Statutory Agencies (viz. BARC, Defence Organisations)
(b)	Public Sector Undertakings/Public Sector Enterprises.
(c)	ISO 9001:2000 Series or any international Quality Management System Standards accredited Companies with Certification currently in force.
(d)	Large Public/Private Limited Companies of repute listed on various Stock Exchanges.
(e)	Proprietary Items/Equipment Manufacturers whose products are incorporated in the Design/Technical Specification for Procurement.
(f)	Vendors listed in the DGQA Compendium/Sources nominated/specified by the Customer viz. Navy/Coast Guard/ONGC/Port Trusts, Indigenisation Authorities etc.
(g)	On the basis of information received or obtained from MDL overseas Liaison Officers regarding those vendors that have been certified to ISO 9001:2000 Series Quality Management System Standards or its equivalent International Quality System Standards and record of past purchases of Liaison Office and current performance of the Vendor.

10. This Clause is not applicable for ISO-9000 Firms.